
Name und Vorname Straße 

PLZ und Wohnort 

Gemeinde Großheide 
Schloßstraße 10 

26532 Großheide 

 Kassenzeichen 

Hunde-Abmeldung 

Datum der Abmeldung Rasse des Hundes (auch bei Mischlingshunden) 

Transpondernummer (erforderlich) Name des Hundes 

Handelt es sich um einen Kampfhund? Ja Nein 

Grund der Abschaffung: eingeschläfert* verstorben entlaufen 

* Die erforderliche tierärztliche Bescheinigung lege ich vor.

verzogen 

abgegeben 

Neue Anschrift bzw. Name und Anschrift des neuen Halters: 

Name, Vorname 

Straße, Haus-Nr., PLZ und Wohnort 

Haben Sie weitere Hunde angemeldet? Ja Nein wenn ja, wie viele? 

Datum Unterschriften 

Freiwillige Angaben für evtl. Rückfragen: 

Telefon 

Diesen Vordruck bitte ausgefüllt und unterschrieben an die Gemeinde Großheide senden! 

Der unterschriebene Vordruck kann ebenfalls gescannt und per E-Mail an steueramt@grossheide.de versandt werden  


	Name und Vorname: 
	Datum der Anschaffung: 
	Straße: 
	PLZ und Wohnort: 
	Telefon: 
	Kassenzeichen: 
	Rasse des Hundes auch bei Mischlingshunden: 
	Transpondernummer erforderlich: 
	Name des Hundes: 
	Name Vorname: 
	Straße HausNr PLZ und Wohnort: 
	wenn ja wie viele: 
	Datum: 
	1: Off
	2: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	3: Off
	8: Off
	9: Off


